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W numerze:

•	 O	kobietach,		
dla	kobiet…

•	 Zapadlisko		
w	Hutkach	i	odpady	
znalezione	w	
Kanale	Dąbrówka	–	
fakty,	bez	mitów	

•	 „Przejrzyj	na	
oczy”,	czyli	finał	
WOŚP	w	gminie	
Bolesław

•	 Kolejny	sukces	
„Łokera”		
na	Rajdzie	Dakar

•	 „Cyfrowa	gmi-
na”,	„Laboratoria	
przyszłości”	
i zmiany	w pro-
gramie	„Czyste	
powietrze”

Proj. Iw
ona Skupińska
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Przez wieki kobiety budowały swoją 

pozycję w społeczeństwie, walczyły 

o równouprawnienie i pokazywały, że nie 

ma dla nich rzeczy niemożliwych. Tak jest 

i teraz. Stawały się i stają się prekursor-

kami, ikonami. Osiągały i osiągają sukcesy 

w nauce, sięgają po stanowiska przypisy-

wane tylko mężczyznom.

Może u progu 8 marca warto wiedzieć, że...

Pierwszą kobietą w historii, która uzyskała 

dyplom ukończenia studiów wyższych i ty-

tuł zawodowy licencjata, była Amerykanka 

Catherine Brewer. Miało to miejsce w 1840 r.

Polskie uniwersytety zostały otwarte dla 

kobiet w 1894 r. Wówczas senat Uniwer-

sytetu Krakowskiego (Jagiellońskiego) 

zezwolił trzem warszawiankom: Stanisła-

wie Dowgiałło, Jadwidze Sikorskiej i Jani-

nie Kosmowskiej na rozpoczęcie studiów 

farmaceutycznych. Zostały one przyjęte 

jako hospitantki, bez prawa do zdawania 

egzaminów.

Kobiety uzyskały prawa wyborcze w Polsce 

28 listopada 1918 roku, dekretem Józefa Pił-

sudskiego, który był wtedy Tymczasowym 

Naczelnikiem Państwa. Dekret mówił o tym, 

że każdy obywatel jest Wyborcą do Sejmu, 

bez względu na płeć. 

To właśnie kobiety odkryły takie użytecz-

ne rzeczy, jak na przykład: piła tarczowa, 

kombinezon astronauty, kamizelka kulood-

porna, wycieraczki do szyb w samochodzie, 

flara (na statkach). Te wszystkie rzeczy mają 

jedną wspólną cechę: służą czyjemuś dobru, 

chronią, pomagają. Bo wielka zaleta każdej 

niemal kobiety to właśnie opiekuńczość..

Podczas II wojny światowej nazistowska 

Rzesza wcieliła do wojska 400 000 kobiet, 

Wielka Brytania 450 000, a Stany Zjednoczo-

ne - 266 000. Ten milion ochotniczek z trzech 

kompletnie różnych krajów łączyło jedno: 

wszystkim im zabraniano walczyć. Nawet 

w obronie własnej.

W 1902 r. Mary Anderson podczas wycieczki 

do Nowego Jorku zauważyła, ze kierowcy 

mają problem z tym, że podczas opadów 

deszczu muszą wychylać się przez okno, by 

zobaczyć, co dzieje się na drodze. To zainspi-

rowało ją do stworzenia wycieraczek, które 

kierowca może obsługiwać z wnętrza swo-

jego auta. Początkowo wycieraczki składały 

się z metalowej rączki i kawałka gumy - swój 

wynalazek opatentowała w 1903 roku.

A jak było ze zmywarką do naczyń? Wy-

nalazek ten powstał pod wpływem zło-

ści. Josephine Cochrane miała dość tego, 

że zatrudniona u niej służba ciągle rozbi-

jała jej naczynia. Kobieta wzięła sprawy 

w swoje ręce i dzięki temu już w 1886 roku 

udało jej się opatentować to urządzenie. 

Początkowo zmywarki zajmowały dużo 

miejsca, ale wraz z rozwojem techniki 

udało się je pomniejszyć.

Zanim następnym razem zaczniesz narze-

kać na to, jak wolno działa ci Internet, po-

myśl o tym, jak dużo czasu musiało zająć to, 

żebyś mogła z niego korzystać. Wi -fi nie ist-

niałoby bez aktorki Hedy Lammar, która za 

czasów II wojny światowej eksperymento-

wała z różnymi rzeczami i wynalazła w ten 

sposób patent na sprzęt, który jest prekur-

sorem dzisiejszego Wi-fi.

oprac. BBB

Drogie Panie, czy wiecie, że...

Wszystkim Paniom - nie tylko w dniu ich święta 

- najserdeczniejsze życzenia dobrego zdrowia, 

niesłabnącej miłości, radości i mądrości życiowej,

sił do dźwigania ciężarów losu 

i rozwiązywania problemów, które niesie życie,

zapału w odkrywaniu swoich pasji i realizacji marzeń,

wielu sukcesów w życiu osobistym i zawodowym,

życzliwości płynącej od ludzi

oraz prawdziwego szczęścia i wszelkiej pomyślności

składają
w imieniu męskiej części lokalnej społeczności

Krzysztof Dudziński
Wójt Gminy Bolesław

Bartłomiej Prychodko
Wiceprzewodniczący Rady Gminy
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W dniu 07.01.2022 w południowo - za-

chodniej części byłego obszaru górni-

czego „Pomorzany III” (miedzy Bolesławiem 

a Hutkami) ujawniono zapadlisko w postaci 

leja o średnicy ok. 50m i głębokości ok. 15m 

zlokalizowane w terenie leśnym. 

Zapadlisko powstało w miejscu wcześniej za-

sypanego i zrekultywowanego znacznie więk-

szego, bo o średnicy ok. 120m i głębokości około 

40m, zapadliska, które powstało w maju 1982 

roku w wyniku niekontrolowanego zawału 

skał stropowych. Podkreślenia wymaga fakt, 

że w tym miejscu w latach 1977-1982 eksploata-

cję prowadzono na głębokości ok. 100m pod 

powierzchnią terenu systemem komorowym 

na zawał stropu. Co ważne, eksploatacja komo-

rowa z zawałem stropu prowadzona była poza 

rejonami zabudowanymi, głównie na terenach 

leśnych. 

Nie można wykluczyć, że na powstanie defor-

macji nieciągłej, w miejscu wcześniej wypeł-

nionej i zrekultywowanej, wpływ mógł mieć 

rozpoczęty proces zatapiania kopalni i odbu-

dowy przepływów wód podziemnych.

Należy zaznaczyć, że obszar powstałego zapa-

dliska znajduje się w odległości ok. 180-190 m 

od zabudowań, jednak od momentu zawału 

do chwili obecnej odległość ta się zmniejszy-

ła, gdyż zapadlisko uległo powiększeniu. Jak 

zapewniają władze Zakładów Górniczo – Hut-

niczych „Bolesław” pobliskie zabudowania są 

bezpieczne, bo pod nimi nie była prowadzona 

działalność wydobywcza. 

Poniższa mapa pokazuje zasięg eksploatacji 

zawałowej, zasięg deformacji terenu z 1982 

roku oraz  zasięg zapadliska, które ujawniono 

na początku stycznia 2022 roku. W dniu ujaw-

nienia zapadliska służby miernicze kopalni 

dokonały jego pomiaru i lokalizacji. Teren wo-

kół został zabezpieczony taśmą ostrzegawczą 

i opatrzony tablicami ostrzegawczymi. W ten 

sam sposób zostały zabezpieczone (ogrodzone 

taśmami i oznaczone tablicami informacyjny-

mi: „Wstęp wzbroniony. Możliwość wystąpie-

nia zapadliska”) inne tereny eksploatacji zawa-

łowej, potencjalnie zagrożone zawaleniem.  

Miejsca te są na bieżąco monitorowane przez 

upoważnionych pracowników ZGH „Bole-

sław”. Powołany na początku stycznia zespól 

ds. eksploatacji zawałowej oraz powstałych 

w przeszłości w wyniku tej eksploatacji defor-

macji nieciągłych po byłych kopalniach: „Ol-

kusz - Pomorzany”, „Bolesław” i „Olkusz” doko-

nuje analizy map rejonów, w obrębie których 

prowadzona była eksploatacja zawałowa, oraz 

miejsc wystąpienia w przeszłości deformacji 

nieciągłych, a także monitoruje stan zatapia-

nia wyrobisk górniczych.

Likwidacja powstałego zapadliska, po uzyska-

niu stosownych pozwoleń, będzie realizowana 

w porozumieniu z właścicielem terenu, któ-

rym są Lasy Państwowe.

Zachęcamy do obejrzenia krótkiego filmiku pt. 

„Wielkie zapadlisko w Bolesławiu k/Olkusza” 

autorstwa F. Rozmusa i J. Niewdany: https://

www.youtube.com/watch?v=PJbK3X7hun4

Na początku stycznia 2022 roku media obie-

gła wiadomość o różnego rodzaju odpadach, 

w tym butelek, tworzyw sztucznych, opon 

i kości pochodzenia zwierzęcego, znalezionych 

w Kanale Dąbrówka. To też efekt zaprzestania 

pompowania wody w kopalni, a co za tym idzie 

obniżenia poziomu wody płynącej w kanale 

technologicznym należącym do ZGH „Bole-

sław” S.A. w Bukownie.

W chwili pisania tego artykułu na zlecenie 

właściciela kanału, Zakładów Górniczo-Hut-

niczych „Bolesław”, profesjonalna firma rozpo-

częła usuwanie kości zwierzęcych z dna kanału. 

Ze względu na okres zimowy i niekorzystne 

warunki atmosferyczne jak również możli-

wość hibernacji płazów w mule zalegającym 

na dnie kanału, uprzątnięcie pozostałych od-

padów (tzn. tworzywa sztuczne, opony, butel-

ki) Spółka planuje przeprowadzić w okresie 

wiosennym.

O zapadlisku w Hutkach i kościach w Kanale Dąbrówka

Fot. archiwum ZGH Bolesław 
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Szanowni Państwo
W reakcji na powtarzające się medialne ataki skiero-

wane przeciwko Zarządowi ZGH „Bolesław” S.A inspiro-

wane przez grupę ekologów i czynnie wspierane przez 

jednego z naukowców polskiej uczelni zarzucające 

rozmyślne działanie na szkodę ekosystemu wodnego 

w konsekwencji prowadzonego procesu likwidacji ko-

palni „Olkusz-Pomorzany”, oświadczamy:

Opublikowany w TVP1 w dniu 5 października 2021r. 

w programie Ekspres Reporterów reportaż „Trzy Rzeki” 

zawierał nieautoryzowany skrót nagrania wypowiedzi 

Prezesa Zarządu ZGH i w swej wymowie w sposób jed-

nostronny przedstawiał negatywny obraz ZGH.

Z tego powodu ZGH odmówił udziału w kolejnej 

edycji tego programu, który wyemitowano w dniu 8 

lutego 2022r. Podobnie jak poprzedni materiał i ten za-

wierał wiele nieprawdziwych i nierzetelnych informacji, 

przedstawionych w sposób nieobiektywny, a wręcz ten-

dencyjny.

21 stycznia 2022 roku Zarząd ZGH „Bolesław” S.A. 

przesłał do Zespołu Redakcyjnego Telewizji Polskiej 

oświadczenie, które powinno zostać załączone do każ-

dego materiału publikowanego przez Redakcję Telewi-

zji Polskiej S.A., dotyczącego przedmiotowej sprawy. 

ZGH wyraża ubolewanie, że w programie o tak sze-

rokim kręgu odbiorców dopuszcza się publikowanie 

nieobiektywnych materiałów zebranych na podstawie 

nieprawdziwych informacji uzyskiwanych od osób, 

których wiedza i doświadczenie w sprawach górnictwa 

mogą budzić wątpliwości, a które w konsekwencji mogą 

wprowadzić widzów w błąd.

Poniżej przedstawiamy Państwu linki do informa-

cji opracowanych m.in. przez pracowników naukowych 

Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie i Uniwersy-

tetu Śląskiego, weryfikujących nierzetelne informacje 

prezentowane w wyemitowanych reportażach. 

„Rzeka Biała i Sztoła w sytuacji zakończenia olku-

skiego górnictwa kruszcowego – chłodnym okiem 

przyrodników”

https://gazetaolkuska.pl/rzeki-biala-i-sztola-

w-sytuacji-zakonczenia-olkuskiego-gornictwa-

kruszcowego-chlodnym-okiem-przyrodnikow/

„Czy istnieje zagrożenie zatrucia wody – posłuchaj-

my opinii fachowców”

https://dziennikzachodni.pl/czy-istnieje-zagrozenie-

zatrucia-wody-posluchajmy-opinii-fachowca/ar/c15-

16017929

„Odławianie ryb z rzeki Baby i Sztoły”

https://zghboleslaw.pl/pl/aktualnosci/likwidacja-

kopalni/84-odlawianie-ryb-z-rzeki-baby-i-sztoly

„Czy to jest koniec Sztoły – wypowiedź Burmistrza 

Miasta Bukowno

http://umbukowno.pl/glos/VII-IX_2021.pdf

„Losy zwierząt żyjących w Sztole i Białej po wyłącze-

niu pomp w kopalni „Olkusz-Pomorzany” – fakty

https://zghboleslaw.pl/pl/aktualnosci/likwidacja-

kopalni/86-los-zwierzat-zyjacych-w-sztole-i-bialej-

po-wylaczeniu-pomp-w-kopalni-olkusz-pomorzany-

fakty

„Działania związane z potencjalnym wystąpieniem 

zapadlisk”

https://zghboleslaw.pl/pl/aktualnosci/likwidacj-

a-kopalni/87-dzialania-zwiazane-z-potencjalnym-

wystapieniem-zapadlisk

„Od źródeł Sztoły do Leśnego Dworu” – działania Gru-

py Inicjatywnej

https://www.youtube.com/watch?v=sfTEczMDKUg

Komisja Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

https://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/transmisje_arch.

xsp?unid=31DAF0A8D6C158A6C1258798003937E6

Interpelacja Posłów RP Ireneusza Rasia i Mar-

ka Sowy w sprawie zniknięcia rzek Sztoły i Baby 

w wyniku zamknięcia kopalni „Olkusz-Pomorzany” 

https://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/Interpelacja-

Tresc.xsp?key=BY6CYB

Odpowiedź Ministra Klimatu i Środowiska na inter-

pelację poselską

 http://orka2.sejm.gov.pl/INT9.nsf/klucz/ATTBYWE-

V4/%24FILE/i19610-o1.pdf

Oświadczenie Zarządu ZGH „Bolesław” S.A. do Tele-

wizji Polskiej S.A. z dn. 21.01.2022 

Zapraszamy do śledzenia strony internetowej ZGH, 

w zakładce LIKWIDACJA KOPALNI dostępne są 

aktualne informacje.

Jednocześnie informujemy, że Zarząd ZGH 

„Bolesław” S.A. chętnie udziela mediom wszelkich 

informacji dot. likwidacji kopalni  

„Olkusz-Pomorzany”, po wcześniejszym ustaleniu 

wzajemnie dogodnego dla stron terminu spotkania.

Zarząd ZGH „Bolesław” S.A

Oświadczenie Zarządu ZGH „Bolesław” S.A. dotyczące 
reportaży wyemitowanych w Magazynie Ekspresu 

Reporterów w TVP1 w dniach 05.10.2021 i 08.02.2022
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W dniu 28.01.2022 r. została podpisana Umowa o powierzenie 

grantu o numerze 3201/1/2021 w ramach Programu Ope-

racyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 

V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 

na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.

OPIS PROJEKTU: 

Gmina Bolesław na realizację programu grantowego „Cyfrowa Gmi-

na” otrzymała 100.000,00 zł. Uzyskane dofinansowanie zostanie 

przeznaczone na zakup sprzętu komputerowego oraz weryfikację 

i wzmocnienie cyfrowej odporności jednostki na zagrożenia tzw. cy-

berbezpieczeństwo. 

Realizację i zakończenie projektu planuje się na 2022r.

Celem realizacji projektu jest wyposażenie 11 stanowisk pracy 

w Urzędzie Gminy Bolesław w nowy sprzęt komputerowy, w tym 

m.in. stacje robocze, monitory, oprogramowanie oraz System „Bac-

kup”. Ponadto, planuje się przeprowadzić diagnozę  cyberbezpie-

czeństwa.

Zakup w/w infrastruktury technicznej podniesie jakość świadczo-

nych usług publicznych, poprzez stworzenie odpowiednich warun-

ków pracy oraz zapewnienie  niezbędnego sprzętu do obsługi miesz-

kańców gminy i sprawnego funkcjonowania urzędu gminy.

Projekt „Cyfrowa gmina” jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-

gionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020

Gabriela Dziechciarz, Urząd Gminy Bolesław

Projekt: ”CYFROWA GMINA” BOLESŁAW

Vademecum pacjenta
Centrum Medycznego BOLMED Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Centrum Medyczne BOLMED Sp. z o.o. świadczy usługi z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej  
oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.

Przychodnia w Bolesławiu, przy ul. Laskowskiej 4 jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 do 18.00.
e-mail: biurobolmed.com.pl

PODSTAWOWA OPIEKA ZDROWOTNA 
Rejestracja telefoniczna w godzinach od 8.30 do 17.00 - tel. 32 642 40 12

Lekarz rodzinny: Krzysztof Kowalik, Dorota Nowak

Lekarz pediatra:   Barbara Kowalik, Zbigniew Glondała

UWAGA! Pacjenci przewlekle chorzy, stale korzystają z leków, mogą zgłosić potrzebę wypisania recepty, 
bez konieczności rejestracji oraz oczekiwania na wizytę w gabinecie lekarza POZ, korzystając z adresu 

mailowego: recepta@bolmed.com.pl

AMBULATORYJNA OPIEKA SPECJALISTYCZNA
Rejestracja telefoniczna w godzinach od 8.30 do 17.00 - tel. 32 642 41 47

- poradnia dermatologiczna i wenerologiczna;

- poradnia neurologiczna;

- poradnia okulistyczna;

- poradnia chirurgiczna,

- poradnia ortopedii i traumatologii ruchu.

UWAGA! W celu usprawnienia telefonicznej rejestracji w najbliższym czasie zostanie uruchomiona 
kolejkowa centrala telefoniczna.
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„Kłaniam się nisko naszym Wolontariuszom, Sponsorom - Darczyń-

com, Licytującym Artystom, Sztabowi i Komisji Finansowej. Dzięki 

Waszemu zaangażowaniu 17.795 zł trafi na konto WOŚP, wspierając 

zakup sprzętu do diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci. Oprócz 

zbiórki prowadzonej przez wolontariuszy przygotowano licytację 

zgromadzonych na tę okazję kalendarzy, „smacznych” karnetów ga-

stronomicznych i cukierniczych, wytworów rękodzielniczych, sztu-

ki, biżuterii, gadżetów sportowych i artykułów codziennego użytku. 

Dziękujemy ofiarodawcom”- powiedziała  dyrektor Centrum Kultu-

ry w Bolesławiu Barbara Rzońca. – „17.795 zł to kwota uzbierana dzi-

siaj przez naszych Wolontariuszy i wpłacona na licytacjach. Do tego 

należy doliczyć 1.021 zł z naszej e-skarbonki”.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała po raz 30. Podczas te-

gorocznego finału odbywającego się pod hasłem „Przejrzyj na oczy” 

zbierano na sprzęt do diagnozowania i ratowania wzroku najmłod-

szych. Wzrok to najważniejszy zmysł dla rozwijającego się organi-

zmu. Dzieci poznają świat, uczą się kolorów, liter i cyfr. Chcemy, by 

do polskich szpitali trafił najnowocześniejszy sprzęt. W tym roku 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zebrała rekordową kwotę. To 

blisko 136,3 mln zł, choć ostateczny wynik zbiórki dopiero poznamy, 

bo zostanie ogłoszony 30 marca. 

W ubiegłym roku podczas finału WOŚP zebrano prawie 127,5 mln zł. 

Finał WOŚP to jednodniowa zbiórka publiczna, organizowana przez 

Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W tym roku w akcję 

zaangażowane były 1633 sztaby, w tym 90 sztabów zagranicznych, m.

in. w Tokio, Sydney, Ankarze, a nawet na Kole Podbiegunowym.

30 stycznia finał WOŚP odbył się także w Centrum Kultury w Bole-

sławiu. Nasz bolesławski sztab przygotował licytacje i koncert Or-

kiestry Dętej ZGH „Bolesław” w Bukownie. 

Na Facebooku Centrum Kultury na bieżąco udostępniano nagrane 

wcześniej programy artystyczne w wykonaniu uczniów ze wszyst-

kich szkół podstawowych z terenu Gminy Bolesław oraz zespołów 

wokalnych Iskierki i Mała Estrada z Centrum Kultury. 

Taneczny pokaz przygotowała również  współpracująca z Centrum 

Agencja LaCultura.

Relacja z przebiegu 30. Finału WOŚP dostępna pod linkiem: 

https://www.facebook.com/ck.boleslaw. Dziękujemy za śledzenie 

naszych relacji.

BBB, Fot. archiwum Centrum Kultury w Bolesławiu

 ”Przejrzyj na oczy”
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Mieszkaniec naszej gminy Łukasz „Łoker” Łaskawiec, zdobywca tytu-

łów Mistrza Polski, Europy i Świata, odniósł kolejny sukces. Wspólnie 

z Markiem Goczałem wzięli udział w tegorocznym Rajdzie Dakar. Ekipa 

zdobyła czwarte miejsce w klasie SSV. Łukasz wystartował jako drugi 

kierowca.

To już czwarty Dakar „Łokera”. Wcześniej startował trzy razy na quadzie. 

Tegoroczny występ był jego debiutem, jeżeli chodzi o start samochodem.

W 2011 roku, podczas swego debiutu w Rajdzie Dakar, zajął trzecie miej-

sce. Dokonał tego, po Rafale Soniku, jako drugi Polak w historii. 

Poprosiliśmy Łukasza, żeby opowiedział nam o swojej rajdowej pasji. 

Agnieszka Pietraszko: Jak  zaczęła się Pana przygoda z quadem? 

Łukasz łaskawiec: Quady zafascynowały mnie kilkanaście lat temu. Gdy 

miałem 14 lat, z tatą i wujkiem pojechaliśmy do wypożyczalni. Tak nam 

się tam spodobało, że niedługo potem kupiliśmy swoje quady.

AP: Ile czasu tygodniowo poświęca Pan na treningi?

ŁŁ: Niestety, za mało, gdyż praca zajmuje mi wiele czasu.

AP: Czy jako mały chłopiec marzył Pan o udziale w Rajdzie Dakar 

i o takich sukcesach?

ŁŁ: Takie marzenia zaczęły się pojawiać już po pierwszych udanych star-

tach. Dopiero po wielu latach pojawiły się takie możliwości.

AP: Czy to prawda, że rajdowcy mają ciężką nogę i sokoli wzrok?

ŁŁ: Coś w tym jest, ale, niestety, na publicznych drogach trzeba się po-

wstrzymywać i przestrzegać przepisów ruchu drogowego. Z tym 

wzrokiem u mnie średnio, bo używam okularów do jazdy na drogach 

publicznych. Podczas rajdów, ze względu na różne ukształtowanie 

terenu, korzystanie z nich byłoby utrudnieniem.

AP: Czy sporty motorowe są zarezerwowane wyłącznie dla mężczyzn?

ŁŁ: Nie, bardzo wiele kobiet startuje we wszystkich kategoriach rajdów. 

Muszę przyznać, że kończą rajdy z całkiem dobrymi wynikami.

AP: Jakie predyspozycje trzeba mieć, żeby zostać kierowcą rajdowym?

ŁŁ: Przede wszystkim nie można mieć strachu przed prędkością, ale 

w tym sporcie potrzeba też wiele pokory. Ważna jest też uwaga, sku-

pienie i umiejętność szybkiego podejmowania decyzji w sytuacjach, 

których nie można przewidzieć. Przy dużych prędkościach wiele się 

może wydarzyć. 

AP: Jakie ma Pan plany sportowe na przyszłość?

ŁŁ: W tym sezonie dalej będę startować jako pilot w rajdach. W planach 

są Mistrzostwa Świata w rajdach terenowych. W tym sezonie będę 

również startować w Mistrzostwach Polski z nowym kierowcą.

AP: Zatem życzymy Panu kolejnych sukcesów. Jesteśmy dumni, że 

Gmina Bolesław ma tak utalentowanego sportowca.

ŁŁ: Bardzo dziękuję.

Tekst: Agnieszka Pietraszko, Zdjęcia: Cobant Energylandia Rally Team

Szkoły podstawowe z terenu naszej gminy wzbogaciły się 

o nowy sprzęt do prowadzenia zajęć dzięki udziałowi w pro-

gramie edukacyjnym pn. „Laboratoria przyszłości” realizowanym 

przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum 

GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

W ramach programu otrzymały wsparcie finansowe na zakup wy-

posażenia technicznego potrzebnego w kształtowaniu i rozwijaniu 

umiejętności manualnych i technicznych, umiejętności samodzielne-

go i krytycznego myślenia, zdolności myślenia matematycznego oraz 

umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynie-

rii, jak również pracy zespołowej, dobrej organizacji i radzenia sobie 

w życiu codziennym. 

Wysokość przyznanych środków zależna była od liczby uczniów uczęsz-

czających do danej szkoły podstawowej. Szkoły w gminie Bolesław 

otrzymały następujące wsparcie:

Szkoła Podstawowa im St. Staszica w Bolesławiu – 101.400 zł,

Szkoła Podstawowa im. F. Nullo w Krzykawie – 60.000 zł

Szkoła Podstawowa im. J. Brzechwy w Podlipiu – 30.000 zł.

Należy zaznaczyć, że udział w programie nie wymagał wkładu własnego. 

W ramach programu „Laboratoria Przyszłości” szkoły zakupiły tzw. 

wyposażenie podstawowe (obowiązkowe dla wszystkich), czyli dru-

karki 3D z akcesoriami (w tym aplikacjami, slicerami itp.), mikro-

kontrolery z sensorami, wzmacniaczami, płytkami prototypowymi 

i innymi akcesoriami, sprzęt do nagrań dla nauki prezentacji swoich 

osiągnięć (kamery, mikrofony, oświetlenie itp.) i stacje lutownicze 

(do mikrokontrolerów) oraz dodatkowe – w zależności od potrzeb 

danej placówki, np. wyposażenie stanowisk do pracy narzędziowej 

lub technicznej, narzędzia, specjalistyczne urządzenia i narzędzia, 

materiały edukacyjne oraz oprogramowanie, w tym z zakresu robo-

tyki i mikroelektroniki, sprzęt gospodarstwa domowego, części za-

mienne oraz wyposażenie drobne i materiały eksploatacyjne, sprzęt 

do nagrywania, rejestrowania i obróbki obrazu i dźwięku, pomoce 

projektowe lub środki ochrony indywidualnej.

Zakupiony w ramach programu nowoczesny sprzęt nie tylko uatrak-

cyjni obowiązkowe zajęcia szkolne, ale  pozwoli uczniom rozwijać swoje 

zainteresowania, także w ramach zajęć pozalekcyjnych.

Janina Borowiec , Dyrektor Samorządowego  

Zespołu Oświaty i Wychowania w Bolesławiu

Laboratoria przyszłości w szkołach

Kolejny sukces ”Łokera” na Rajdzie Dakar!
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REKLAMA

Gabinet stomatologiczny świadczy usługi dentystyczne:
 y Leczenie zachowawcze dzieci i dorosłych
 y Leczenie kanałowe 
 y Korony i mosty porcelanowe 
 y Protezy akrylowe, szkieletowe, kombinowane
 y Usuwanie zębów mlecznych i stałych
 y Profesjonalna higienizacja (scaling + piaskowanie)

W gabinecie przyjmuje chirurg stomatologiczny.
Gabinet jest zaopatrzony w RTG punktowy i mikroskop 
zabiegowy. Sedacja wziewna gazem rozweselającym.

Gabinet czynny w godzinach:
Pn, Śr, Pt  9:00 – 18:00, 

Wt 14:00 – 20:00 Czw 9:00 – 20:00

Rejestracja telefoniczna pod nr 696 382 504
 www.stomatologia-bukowno.pl 

Punkt 
informacyjno – konSultacyjny

Dla osób uzależnionych i ofiar przemocy w rodzinie
Bolesław ul. Główna 46 (Gops) 

tel. 32 62-00-126

poradnictwo specjalistyczne:
• psycholog
• Radca prawny
• Certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień
• specjalista psychoterapii uzależnień

Zapraszamy po bezpłatną, profesjonalną pomoc, 
poradnictwo i doradztwo w zakresie uzależnień oraz 

przemocy w rodzinie
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Pisane na paragonie
„Idzie luty - podkuj buty” - uczono nas tym podobnych przysłów 

w czasach przedszkolnych i młodszych klasach podstawówki. 

Dlaczego w tym lodowatym miesiącu przypada gorące święto wa-

lentynek? Święto, które kojarzyć się może w zależności od wieku: 

z gorącą czekoladą, otuleniu ciepłym szalem, kwitnącymi w wazo-

nie, mimo mrozu za oknem, czerwonymi różami. Są i tacy, którzy za-

rzucają walentynkom kolejną komercjalizację, napędzanie handlu, 

zachęcanie do zakupu kolejnych kurzołapów: misiów z serduszkiem 

i tym podobnych.

Kochani! Życie nie powinno przypominać szarej tektury. Powin-

na być w nim, owszem, jakaś codzienność, ale i świętowanie. Nie 

wiem, Czytelniku, czy obchodziłeś walentynki, ale jakby coś to za 

pasem jest Dzień Kobiet - kolejne święto, które nie wszyscy chcą ce-

lebrować.- Cóż, nasze życie jest jak trawnik, a święta wszelakie to 

takie stokrotki, które gdzieniegdzie na nim rosną - myślę z tęsknotą 

o wiośnie, po odśnieżeniu podwórka. 

Świętujmy więc! Sama perspektywa świętowania poprawia nam 

humor. Celebrujmy i tradycyjny tłusty czwartek i nieco nowsze 

walentynki.

Tłusty czwartek jest świętem ruchomym. Jego data zależy od tego, 

kiedy wypada Wielkanoc. W 2022 roku tłusty czwartek przypada 24 

lutego. Przy okazji, małe przypomnienie dat innych świąt związa-

nych ze świętami wielkanocnymi, ale nie tylko:

tłusty czwartek - 24 lutego 2022 r.  – ostatni czwartek karnawału 

znany z tradycji wypiekania i zjadania pączków

śledzik, czyli tzw. ostatki - 1 marca 2022 r. - pot. przyjęcie urządzane 

w ostatni wieczór karnawału

Środa Popielcowa, zwana też Popielcem - 2 marca 2022 r. - pierwszy 

dzień Wielkiego Postu

Niedziela Palmowa, czyli Niedziela Męki Pańskiej, zwana też Kwietną 

lub Wierzbną - 10 kwietnia 2022 r. – rozpoczynająca Wielki Tydzień

Wielki Czwartek - 14 kwietnia 2022 r.

Wielki Piątek - 15 kwietnia 2022 r.

Wielki Sobota - 16 kwietnia 2022 r.

Wielkanoc, czyli Niedziela Wielkanocna, także: Wielka Niedziela, 

Zmartwychwstanie Pańskie, w prawosławiu: Pascha - 17 kwiet-

nia 2022 r.

lany poniedziałek, zwany bardziej jako śmigus-dyngus - 18 kwiet-

nia 2022 r. 

Wniebowstąpienie Pańskie - 29 maja 2022 r.

Zesłanie Ducha Świętego, czyli tzw. Pięćdziesiątnica, potocznie Zie-

lone Święta lub Zielone Świątki - 29 maja 2022 r.

Boże Ciało - 5 czerwca 2022 r.

Zerknijcie na powyższy spis i postanówcie sobie w tym 2022 roku 

kultywować tradycję i celebrować świąteczne chwile. W świętowaniu 

szeroko pojętej miłości i to nie tylko walentynkowo pojmowanej, cho-

dzi o to, by po prostu się spotkać, by radować się wspólną obecnością. 

Czytelniku BP, zrozum, że w swoim życiu potrzebujesz innych ludzi, 

ich bliskości i towarzystwa. Jeśli nawet nie potrafisz przejść obok ich 

słabych punktów i niedoskonałości wielu świąt, to i tak ich potrze-

bujesz. Nie czekaj na wielkie szczęście, które jest jak kostka cukru, 

która szybko się rozpuszcza w ustach. Jest tam przez chwilę i znika.

Bądź po prostu zadowolony z niezbyt  niedoskonałego świętowa-

nia z równie niedoskonałymi, jak i Ty sam, ludźmi. Tylko od Ciebie 

zależy, jakim człowiekiem będziesz dla siebie i innych. 

W czasie świętowania całkiem inaczej rozmawia się z drugim czło-

wiekiem. Wszystko toczy się w wolniejszym rytmie. Nie ma nic bar-

dziej odświeżającego w relacjach międzyludzkich. To, jak będziemy 

świętować, okazywać radość, na ile będzie to naładowaniem ener-

gii, satysfakcją, poczuciem dobrze spełnionego zadania, odpoczyn-

kiem od codzienności, zależy od tego, jak nauczono nas świętować. 

Uczymy więc nasze dzieci i wnuki świętowania, przeżywając z nimi ko-

lejne lata aż do dorosłości. Jest to ważne w tym trudnym, nie tylko dla 

zdrowia, ale i relacji międzyludzkich, czasie. Straciliśmy możliwość spoty-

kania się w dużym gronie i dla wielu jest to po prostu  przerwanie tradycji.  

Może w tym czasie  będzie mniej rozmów, ale będą głębsze i dłuższe. 

Spotykając się, spróbujmy nie oferować rad, tylko wysłuchać in-

nych i dać im wysłuchać nas, bo miłość cierpliwa jest i trwa. Nie 

tylko w walentynki.

Beata Bazan-Bagrowska

REKLAMA
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W okresie zimowym przypominamy właścicielom nieruchomości 

i ich zarządcom, co mówią przepisy na temat utrzymywania w czy-

stości chodnika.  

Chodnik to wydzielona część drogi publicznej służąca dla ruchu pie-

szego. Zgodnie z prawem budowlanym za bezpieczny dla użytkow-

ników stan chodników, które przylegają bezpośrednio do granicy 

nieruchomości, odpowiada właściciel lub zarządca nieruchomości. 

Wynika z tego, że odśnieżanie, usuwanie lodu z chodnika (np. po-

przez posypanie piaskiem lub solą) lub błota jest również obowiąz-

kiem zarządcy lub właściciela nieruchomości. 

Jeśli chodnik sąsiadujący z nieruchomością dopuszcza płatny postój 

lub parkowanie samochodów, odśnieżanie przestaje być obowiąz-

kiem właściciela lub zarządcy nieruchomości. Podobnie dzieje się 

w przypadku, gdy między chodnikiem a granicą działki jest pas ziele-

ni. Wówczas odśnieżanie należy do obowiązków gminy.

Za nieodśnieżenie chodnika grozi kara pieniężna (1500 zł) lub kara 

nagany. Wynika to z art. 117 kodeksu wykroczeń. 

Właściciel nieruchomości powinien pamiętać także o odśnieżeniu 

dachu oraz elewacji, może się bowiem okazać, że przy dużym wietrze 

śnieg lub sople spowodują uszczerbek na zdrowiu przechodniów. 

Gdy osoba, która dozna uszczerbku na zdrowiu, na przykład, na ob-

lodzonym i nieodśnieżonym chodniku, dojdzie do wniosku, że wypa-

dek zdarzył się na skutek zaniedbań, może zażądać odszkodowania. 

Odszkodowanie może dotyczyć zwrotu kosztów leczenia urazu (to 

zazwyczaj efekt upadku), ale również późniejszą rehabilitację i za-

dośćuczynienie tak zwanej krzywdzie.

Poradnik właściciela nieruchomości

Utrzymywanie w czystości chodnika przed posesją 

Od 25 stycznia 2022 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Krakowie (WFOŚiGW w Krakowie) rozpo-

czął realizację kolejnej, trzeciej części Programu „Czyste Powietrze” 

poprzez nabór wniosków o dofinansowanie w formie dotacji dla 

Beneficjentów (Wnioskodawców) uprawnionych do najwyższego 

poziomu dofinansowania tj. do wysokości 69.000 zł przy 90% mak-

symalnej intensywności dofinansowania.

Beneficjentem Części 3 Programu „Czyste Powietrze” może zostać 

osoba fizyczna spełniająca następujące warunki:

jest właścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkalnego jedno-

rodzinnego lub wydzielonego w budynku jednorodzinnym lokalu 

mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą (ważny jest uregu-

lowany stan prawny nieruchomości)

przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa 

domowego wskazany w zaświadczeniu wydawanym zgodnie z art. 

411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie przekracza 

kwoty: 900 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 1.260 zł w gospodar-

stwie jednoosobowym lub ma ustalone prawo do otrzymywania za-

siłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalne-

go zasiłku opiekuńczego, potwierdzone w zaświadczeniu wydanym 

na wniosek Beneficjenta, przez wójta, burmistrza lub prezydenta 

miasta, zawierającym wskazanie rodzaju zasiłku oraz okresu, na któ-

ry został przyznany. Zasiłek musi przysługiwać w każdym z kolej-

nych 6 miesięcy kalendarzowych poprzedzających miesiąc złożenia 

wniosku o wydanie zaświadczenia oraz co najmniej do dnia złożenia 

wniosku o dofinansowanie.

Osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie naj-

wyższego poziomu dofinansowania do WFOŚiGW, powinna uzyskać 

od wójta, burmistrza lub prezydenta miasta (zgodnie z miejscem jej 

zamieszkania) zaświadczenie o wysokości przeciętnego miesięczne-

go dochodu przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa 

domowego albo zaświadczenie o ustalonym prawie do otrzymywa-

nia zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub spe-

cjalnego zasiłku opiekuńczego. Zaświadczenie powinno być wydane 

najpóźniej w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie. Na terenie 

Gminy Bolesław zaświadczenia są wydawane w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej. 

Uwaga: Nabór nie dotyczy budynków wielorodzinnych oraz budyn-

ków nowo budowanych.

Zmiany w Programie ”Czyste Powietrze”
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Dlaczego luty jest jak przykrótki kożuszek?

Wystawa w bibliotece

Rozmawiamy o tylu rzeczach, ludziach z sąsiedztwa, celebry-

tach, cenach. Wymieniamy plotki... Czasem jednak warto za-

stanowić się nad przyczyną faktów, które wrosły w naszą codzien-

ność od dawien dawna, od pokoleń... Chociażby taki przykrótki, 

niczym wyrośnięty kożuszek, miesiąc luty...

Luty jest nietypowym, bo najkrótszym miesiącem roku, niezależnie czy 

są to lata zwykłe czy przestępne. Pomimo mniej lub bardziej udolnych 

prób zmian, siła tradycji sięgającej czasów rzymskich, jest decydująca 

i nie daje się zmienić przez skrupulatne wyliczenia i usztywnione sche-

maty. Na długość (a raczej krótkość) lutego wpływa kilka czynników. Są 

nimi zarówno obserwacje astronomiczne, dawna obyczajowość, jak i naj-

zwyczajniejsza niegdysiejsza... polityka. Cofnijmy się zatem do źródła.

Około 720 roku p.n.e. Romulus, założyciel i pierwszy władca Rzymu, 

miał pewien problem. W jego królestwie organizowano coraz więcej 

barwnych festiwali, wyszukanych ceremonii i uroczystości religijnych. 

Rzymianie potrzebowali czegoś konkretnego, by je uporządkować i po-

układać. Z pomocą astronomów, ułożono kalendarz podporządkowany 

cyklowi księżyca składający się z 10 miesięcy, dokładnie od marca do 

grudnia. Świadectwem tego faktu jest łacińskie nazewnictwo. Ostatnim 

miesiącem, który swoją nazwę wziął od liczebnika jest „miesiąc dziesią-

ty”, czyli December.

Zapytacie: a co ze styczniem i lutym? Sprawa miała się tak.

Dzisiejszy styczeń i luty nazywany był okresem zimowym i nie wliczano 

go w rachubę czasu. Był to bezużyteczny okres nie wart nawet tworze-

nia miesięcy. Kalendarze służyły bowiem głównie rolnikom, którzy w tej 

sposób oznaczali moment wysiewów i zbiorów - a zimą nie mieli co robić.

Dostrzegalny okiem ludzkim cykl księżycowy trwał 29 dni. Wprawdzie 

astrologicznie sam obieg księżyca wokół Ziemi trwa 27 dni, to każdy mie-

siąc liczono od nowiu do nowiu, a więc tego momentu, w którym satelita 

naszego globu znajdzie się w tym samym położeniu względem linii Ziemia-

-Słońce. Obieg księżyca nie trwał idealnie 29 dni, lecz około 29 i pół dnia, tak 

więc w pierwszych podziałach roku na miesiące, miały one 29 lub 30 dni.

Niestety, okazało się, że rok księżycowy nie odpowiada jednak okresowi 

obiegu Ziemi wokół Słońca. Różnica ponad 11 dni powodowała, że pory 

roku przesuwały się względem obowiązujących kalendarzy, co czyniło 

z nich rzecz nie do końca wiarygodną, bezużyteczną.

O skróceniu miesiąca zadecydowały względy polityczne, które do dziś 

dnia odbijać się mają na kalendarzu. Dostrzec bowiem można, że o ile 

długość miesiąca jest zamienna (jeden miesiąc jest dłuży, a kolejny krót-

szy) o tyle wyjątkiem od tej reguły jest lipiec i sierpień, które – choć na-

stępują po sobie – mają 31 dni. Skąd ten wyjątek?

W nazewnictwie łacińskim te dwa letnie miesiące nazywano początko-

wo „Quintillis” i „Sextillis” (piąty i szósty). Po śmierci Juliusza Cezara, w 44 

r. p.n.e., Marek Antoniusz wpadł na pomysł, żeby uhonorować zmarłego 

władcę i jego imieniem nazwać piąty (dziś siódmy) miesiąc roku. W ten 

sposób powstał łaciński Julius. Miał on mieć 31 dni, zaś miesiąc szósty 

30 dni. W 8 r. p.n.e. rzymski Senat zdecydował, żeby kolejny miesiąc na-

zwać imieniem cesarza Oktawiana Augusta. A ponieważ Senat uznał 

Augusta za równego Cezarowi, żeby nie był pokrzywdzony – dodano 

do „jego” miesiąca jeden dzień, aby było ich również 31. Żeby zachować 

porządek, luty skrócono o jeden dzień i zostało ich 28. Dlaczego dzień 

zabrano właśnie lutemu? Po pierwsze dlatego, że był miesiącem, który 

należał do „martwego” okresu zimowego, a po drugie, był ostatnim mie-

siącem roku, bo dodanym do dziesięciomiesięcznego kalendarza wraz 

z wcześniejszym styczniem.

Analizując przeszłość odkrywamy, że na kartach historii zapisał się 

30-dniowy luty. Było to w 1712 roku , kiedy Szwedzi przechodzili na ka-

lendarz gregoriański. Dla wypełnienia luki w rachubie czasu podarowali 

lutemu okrągłe trzydzieści dób.

Przypomnijmy, iż  także w ZSRR w latach 1930–1931 obowiązywał tzw. 

„kalendarz rewolucyjny”, w którym dokładnie  wszystkie miesiące liczy-

ły 30 dni. Szybko jednak zrezygnowano z tej rachuby.

Jak widać, mimo licznych prób „uporządkowania” kalendarza, siła tra-

dycji stała się decydująca i luty pozostaje najkrótszym miesiącem roku. 

A my, pomimo nie do końca praktycznego charakteru dzisiejszego ka-

lendarza, chyba już się do niego tak przyzwyczailiśmy, że nie wyobraża-

my sobie, aby luty był dłuższy, niż jest obecnie.

opr. BBB

Wystawa pt. Polskie państwo podziemne została przygotowana przez Instytut Pamięci Narodo-

wej, a wykorzystane zdjęcia pochodzą z Archiwum IPN, Narodowego Archiwum Cyfrowego, 

Studium Polski Podziemnej w Londynie, zbiorów Biblioteki Narodowej, zbiorów Ośrodka KARTA.
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Panna z Bajki – Katarzyna Michalak

Najnowsza książka ulu-

bienicy wszystkich Po-

lek – Katarzyny Micha-

lak! 

Hania Ruczaj ma dwie 

wielkie miłości: pisanie 

scenariuszy filmowych 

oraz uroczy, mały do-

mek w głębi lasu, który 

nazwała Bajką. To w nim 

chroni się przed światem 

i jednocześnie stara się 

zapomnieć o wydarze-

niach sprzed dwóch lat. 

Tam też niczym hura-

gan odwiedzają ją dwie 

ukochane przyjaciółki. 

Magda, asystentka znanego reżysera oraz Lena, marzycielka roz-

kochująca w sobie wszystkich mężczyzn. Książka pełna zwrotów 

akcji i dobrego humoru.

Dzieciństwo sławnych ludzi – Petra Texlová 

Ucząca i zabawna książ-

ka dla małych i dużych! 

Myślisz, że potrafisz roz-

poznać sławnych ludzi 

na podstawie wskazówek 

dotyczących ich dzieciń-

stwa? Otwórz tę książkę 

i sprawdź! Czeka na Cie-

bie 25 postaci, a wśród 

nich wynalazcy, muzycy, 

uczeni i artyści. Każda 

z tych osób opowie o swo-

im dzieciństwie, pokaże, 

jakie były jej ulubione za-

bawy i co ją interesowało.

Boginie – Alex Michaelides

Nowa powieść autora be-

stsellerowej „Pacjentki”. 

„Boginie” to mistrzowski 

i klimatyczny thriller psy-

chologiczny z oszałamia-

jącym zakończeniem. Dla 

Mariany Andros – tera-

peutki grupowej walczącej 

z własnymi demonami 

przeszłości – Cambridge 

to miejsce, gdzie poznała 

swojego męża. Dla jej sio-

strzenicy Zoe to tragiczna 

scena morderstwa jej naj-

lepszej przyjaciółki. W mu-

rach uniwersytetu, gdzie 

ożywają wspomnienia, Ma-

riana poznaje tajne stowarzyszenie młodych dziewczyn – Boginie. Jego 

członkinie są wstrząśnięte zabójstwem jednej z koleżanek. Grupa jest 

pod wpływem enigmatycznego profesora Edwarda Foski. Mariana jest 

pewna, że pomimo iż Foska ma alibi, to on jest sprawcą zabójstwa. Kobie-

ta jest zdeterminowana, by powstrzymać zabójcę, nawet jeśli będzie ją to 

kosztowało wszystko – łącznie z własnym życiem.

Piaskowy wilk – Åsa Lind 
Świat na pograniczu rze-

czywistości i dziecięcej 

fantazji. Autorka bardzo 

świadoma jest języka, 

smakuje go i bawi się 

nim podobnie jak robią 

to dzieci. Książka składa 

się z kilkunastu auto-

nomicznych rozdziałów 

i świetnie nadaje się do 

głośnego czytania, na 

przykład jako bajka na 

dobranoc. 

W nowym roku bibliotekarze polecają:

1500 egz.

Nieopisane fotografie pochodzą z archiwum Urzędu Gminy Bolesław


